COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Instituclon: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion Nd. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 027 |09 2022 1776 1774
Tipo Documento Rgspaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-1595-M 769
RPA RTO DEV
Cl d
Reglstro: DEVENGADO oy OTROS GASTOS T 1
Cuenta
Banco: Monetaria: I I
o GASTOS Numero Operacién
Beneficlarlo: 0907835003 I DOMINGUEZ SANDOVAL VICTORIA DOLORES ]
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG 5P PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
80 00 000/ 005 530303 1701 701 8122 0002 Viaticos y Subsistencias en el Interior 269.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 269.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 269.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 269.00
SON: DQSCIENTOS SESENTA Y NUEVE DOLARES
DESCRIPCION: QUITO.- DOMINGUEZ SANDOVAL VICTORIA DOLORES DIRECTORA DE AREAS ARQUEOLOGICAS COMISION DEL 25 AL 27 DE
AGOSTO 2022 QUITO-CUENCA-INGAPIRCA-QUITO, SEGUIMIENTO, APOYO Y ACOMPARAMIENTO AL ADMINISTRADOR Y

CONTRAT|ISTA (...) SOLICITUD No. 13-DAAPPS-2022, CP 385

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
7/09/2022 =, -GN
‘l Funcionario Responsable Direc[nr]-:i.nzn£icro ’ \

L.



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

| 0907835003 ‘DOM!NGUEZ SANDOVAL VICTORIA BQLORES

Instituclon: 141 ] INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte ] ptComprobanteGastos.rdlc
U. Elecutora: 2000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Tipo Decumento Respalda Clase Documento No. No. Expediente
COMPROEBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTGS INPC-DAF-2022-1595-M 759
RPA RTO DEV
Clase &
Seniome: DEVENGADO Glame do OTROS GASTOS
Cueanta
Banco: Monetaria: ] | l
Comprehante GASTOS Numero Operacion a
Beneficiatio: l

DEDUCCIONES

Funciomaric Respansable

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APRGBADO:
APROBADO
FECHA:
27/09/2022
Dirceior Finansienn




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte I rptCamprobanteGastos.rdlc
U. Ejecutora: (000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 027 |09 2022 1776 1774
Tipo Dpcumento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-1595-M 769
RPA RTO DEV
et DEVENGADO e OTROS GASTOS T
Cuenta
Banco: Monetaria:
Carmprab it GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 0907835003 | |DOMINGUEZ SANDOVAL VICTORIA DOLORES |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG 5P PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
80 00 000 | 005 5303083 1701 701 8122 0002 Viaticos y Subsistencias en el Interior 269.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 269.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 269.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 269.00
SON: DOSCIENTOS SESENTA Y NUEVE DOLARES
DESCRIPCION: QUITO.- DOMINGUEZ SANDOVAL VICTORIA DOLORES DIRECTORA DE AREAS AROUEQLOGFCAS COMISION DEL 25 AL 27 DE
AGOSTO 2022 QUITO-CUENCA-INGAPIRCA-QUITO, SEGUIMIENTO, APOYO Y ACOMPANAMIENTO AL ADMINISTRADOR Y
CONTRATISTA (...) SOLICITUD No. 13-DAAPPS-2022, CP 385
|
|
|
|
|
|
DATOS APROBACION ‘
ESTADO REGISTRADO: APROBADO: !
|
SOLICITADO ‘
FECHA: __ \ _ / A ‘
UM o Rt R ==, i
- - -
Funcionario Responsable ! Director Financiera |




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

tnstitucien: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMCNIO CULTURAL | Reporte rpiComprobanteGastos.rdlc
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Criginal
Linid, Dese: 0000 027 {0% 2022 1776 1774
Tipo Documento Respaldo Clase Documenta No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-1595-M 769
RPA RTO DEV
d Clase d
e re: DEVENGADD Gastor OTROS GASTOS 1 171
Cuanta
Banco: Monetaria; I i J
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 0307435003 DOMINGUEZ SANDOVAL VICTORIA DOLDRES ]
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROGBADO:
SOLICITADO
FECHA:
Functonanio Respunsahle Dhrector Financiern




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 [ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL [ Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién Nd. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 026 (09 2022 1774 1774
Tipo [Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVQS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-1595-M 769
RPA RTO DEV
i COMPROMETIDO skl OTROS GASTOS T 1
Cuenta
Banco: Monetaria: | | |
CRmprabate GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 0907835003 IDDMINGUEZ SANDOVAL VICTORIA DOLORES I
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
80 00 000f 005 530303 1701 701 8122 0002 Viaticos y Subsistencias en el Interior 269.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 269.00
IVA 0.00
5UB -TOTAL 269.00
RETENCIONES IVA | 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 269.00
SON: DASCIENTOS SESENTA Y NUEVE DOLARES
DESCRIPCION: QUITO.- DOMINGUEZ SANDOVAL VICTORIA DOLORES DIRECTORA DE AREAS ARAQUEOLOGICAS COMISION DEL 25 AL 27 DE
AGOSTO QUITO-CUENCA-INGAPIRCA-QUITO, SEGUIMIENTO, APOYO Y ACOMPANAMIENTO AL ADMINISTRADOR Y
CONTRATISTA {...) SOLICITUD No. 13-DAAPPS-2022, CP 385
P JOAD,
i COW ABAL /7
I /f/ L gy
2 [%. _‘;'. A | 7 ¢ |
= I’ - { /u’ ¥’
4 %
|
I
! —
' DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
|
|
APROBADO .
|
FECHA:
P6/09/2022
Funcionario Responsable Directar Financicro i




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 [ INSTITUTO MACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL * Reporte rptCeomprobamteGastos.rdic
4y, Ejecutora; 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 026 {02 2022 1774 1774

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPGC-DAF-2022-1595-M 769

RPA RTQ DEV
c Gl
Rlaagsizt[ri:: COMPROMETIDO Glase do OTROS GASTOS
Cuenta

Banco: | Monetaria: r \ J
Gomnprobanie GASTOS Numers Qperacion ]
Bensflciario: r 0907835003 | DOMINGUEZ SANDOVAL VICTORIA DOLORES

DEDUCCIONES

BATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO il s o] S i ey
A8 HALLO RODRIGUE] F 5' ACUILAR
FECHA: & URQUIZO
28/09/2022

Fungenario Kesponsable Duecier Fisaneicrs
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Instituto Nacieonal de Patrimonioc Cultural

q v
Goblemo Juntos

h* il Encuentro l lo logramos

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES ’

Nro, SOLICITUL

DE SERVICIOS tRNSTITUCION

¥ DE AUTOH

1ZACION PARA CUMPLIMIENTD
ALES DAAPPS 2022-13

FECHA DE INFORME: 30-8-2022

DATOS GENERALES

APELLIDOS - N(
Mgs. Victoria D

MBRES DE [

A O EL SERVIDOR
blores Domipguez Sandoval

PUESTO QUE OCUPA: : :
Directora de la Direccidn de Areas Arqueologlcas paleontoiogicas ¥
patrimonio subacudtico :

CIUDAD — PROV

INGAPIRCA CARNAR

INCIA DEL S

ERVICIO INSTITUCIONAL.

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR:
Direccién de Areas Arqueoldgicas Paleontologicas y Patrimonio
Subacudtico i

SERVIDORES QU

E INTEGRAN

EL. SERVICIO INSTITUCIONAL: Elizabeth velarde

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Re

25 de agosto 2

7:30 Salida de

8:00 Llegada 3l complejo

8:45 Seguimie

2alizadas:

022
hotel al co

nto y acom

arquecldgico.

mplejo arqueoldgico Ingapirca.

pafiamiento a. Administrador para toma muestra de Quillucaca or[gmal de zona oriental, donde

segln la documentacién no existid intervenciones en las juntas de [a elipse.

9:40 Acompal
pruebas de ma
14:30 Se dio 3
distintas concl
16:00 Apoyo v,
17:00 Retorng,

26 de agosto 2
7:30 Salida del
8:30 Llegada a
8:45 Acompaf
zona oriental,
9:40 Acompaf
determinando
14:30 Recarrid
administrador
15:00 Revisidn
ern ensayos re:

16:00 Revision y acompz

mafiana,.
17:00 Reiorno

27 de agosto 2

7:30 Salida del
8:45 Llegada a
9:00 Acompat;
monumento d

amiento de
teriales de
compafian
Lsicnes cor
acompafia
al Hotel.

622

hotel al co
complejo .
amiento vy s
donde segil
amiento y
la calidad d
o de la Eli

de borrad
tizados jun

al Hotel.

022

hotel al co
complejo
amiento a
nnde se red

verificandi

rqueclidgico.

arqueologico.

e Administrador para inicio de charla junto a experto mexicano Dr Lu:s Guerrero, realizando
ferminande la calidad de la Quillucaca en la muestra de original de Ia elipse. '
iento y seguimiente al recorrido de ia Elipse, verificando las cotas ¥ reahzando una charfa y
ta contratista y administrador.

miento en revisidn de los resultados de las pruebas realizadas en Ia ma na na.

mpleje arqueolégicao Ingapirca.

upervisién para el Administrador y Contratista para toma de muestra de Quiltucaca original de
n la documentacion no existié intervenciones en las juntas de la elipse. :
revision al inicio de charla junto a expertc mexicano Dr. Luis Guerrero realizando pruebas
e la Quillucaca en la muestra de original de la elipse. '
pse, verificando [as cotas, y realizando una charla y distintas conclumones con la contratista y
los trabajos.

r de acta con acuerdos trabajo involucrados dentro del proyecto Fondo del Embajador basados
Lo a Dr. Luis Guerrero y Administrador de convenio, verificando [a m_formacmn del mismao.
fiamiento al Contratista y Administradar de los resultados de Iés pruebas realizadas en la

mplejo arqueoldgico Ingapirca.

Administrador de Convenio v Contratista al recorride en Ehpse Vi cuerpo de Guardia del

lizé la toma de muestras de Quillucaca de lomillos superiores de cuerpo‘de guardia, verificando



fos trabajos realizados.

9:40 Se supervisaron y se recomendaron la forma més adecuada de los lomilios del cuerpo de guardia para tener una
adecuada evacuacion de agua iluvia.

10:30 Acompafiamiento al corte de tosa en cala de prospeccion en seccién nor- oeste de la elipse, a fin de determinar el
grosor de la losa y el estado de la roca y quillucaca bajo el cemento.

12:00 Apoyo a revision de Acta de acuerdos de los involucradosy correccion, por parte del Administrador y Contratista.
13:30 Revision de firma de Acuerdos por parte de Contratista, experto, delegados del Instituto de Patrimonio y Direccidn
de Complejo Arqueoldgico Ingapirca.

14:30 Traslado de Ingapirca a Ciudad de Cuenca.

16:00 Llegada al aeropuerto de Cuenca.

17:37 Retorno a fa ciudad de Quito.

Logros Alcanzados:

e Se realizé un debate donde se pudo exponer los distintos criterios y problematicas que se han presentado a lo
largo del desarrollo del proyecto, en Ja cual se intervino con Administradory Contratistas.

e Se mantuvieron didlogos con el administrador y la contratista, Ja institucién y et Dr. Luis Fernando Guerrero para
el desarrollo de! proyecto, que se firmaron en un acta al final de la Jornada.

» Se apoyé al administrador y al contratista para las caracteristicas fisicas de ia quiliucaca mediante distintas
pruebas, y ensayos, ademds de realizar analisis quimicos de pH para las propiedades de ia cal y la mejor mezcia
para los morteros.

o Los lomilios de la elipse tendrdn un dngulo de 45° a fin de controlar las filtraciones de agua y dara un
mantenimiento eliminando la vegetacién menor que esta creciendo en esta zona.

o Confirmamos con el administrador y Contratista, mediante los ensayos fisicos la cantidad de grava, gravilta, fimo,
arcilla existente en las muestras de guillucaca extraidas de zonas gque de acuerdo a los estudios no tienen
intervenciones.

e Se indicaron el pH de la quillucaca presente en la elipse no se presenta dcida, por le gue su afectacién en a roca
no se genera por este factor, mds bien presenta un medio alcalino en el que se reproducen un tipo de agentes
hidlogos como liquenes, para lo cual se supervisaron los trabajos realizados.

e Se supervisaron los acuerdos fueron consensuados entre el Instituto, la arquitecta Pesantes y el Dr. Luis Guerrero,
a los que se unen la directora del centro de investigacidn ingapircay la administradora quienes deberdn tomar en
cuenta todas las versiones para tomar en una sola.

Recomendacion:
Me permito indicar gue se mantenga el diatogo, para los trabajos a realizarse, ademas continuar con el seguimiento de la

conservacion del elipse, gestionando con las direcciones correspondientes para la continuidad del proyecto.

Detaile de Gastos:

DETALLE DPE GASTOS REALIZADOS

No. FECHA CLASE DE GASTO FACTURA No. VALOR

26 de

1 agosto Alimentacion 002-006-000004865 20.31
2022

26 de
2 agosto Alimentacidn 002-006-000004866 34.85
2022
26 de

3 agosto Hospedaje 002-005-000002867 112.00
2022




27 de
4 Agosto Alimentacidn 002-301-000002225 ¢ 62.45 | /
7 e
2022 !
27 de _ :
5 Agosto Alimentacién P 001-001000001501 18.00 | 7/
2022 ’
TOTAL 24761 | /
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA |
FECHA 5 Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento
25-AGOSTO 2022 27-AGOSTO 2022 del servicio institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo
. habituales o del cumplimiento del servicio institucional segin sea el caso,
HORA 6:10 18:16 hasta su llegada de estos sitios.
| /
i
TRANSPORTE E
TIPO DE
TRANSPORTE NOMEBRE DE
e, el THANGEOKT RUTA FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros)
AEREO tATARE: 1 ) RS CRmCA 25-AGOSTO 2022 _ 0610 J/ 25-A:GDSTO 2022 ¢ 705
AEREO LATAM / SHEVERIURheg / 27-AGOSTO 2022 17:37 |/ 27-AGOSTO 2022 A 816
*NOTA: '
|
i
OBSERVACIONES: |
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA |

N,

NOMBRE: Mgs. V
CARGO: Directo
paleontologicas v

ctorria_Domihguez
de la Direccién de Areas Arqueoldgicas
patrimonio subacuatico

El presente informe debera presentarse dentro del término de 4 dias del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacion se
demorard e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superior
al nimero de dias autorizados, se debera adjuntar la autorizacion por escrito
de la Maxima Autoridad o su Delegado. |

! FIRMAS

DE APROBACION

FIRMA DE LA

O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL
SERVIDOR COMISIONADO

FIRMA DE LA AUTORIDAD

NOMINADORA O SU DELEGADO

,f--H\B

N\(- 1 G o 3 - ”/
NOMBRE: Mgs. V|ctéria Dominguez NOMBRE: Diego Aguilar \
CARGO: Directorg de la Direccién de Areas Arqueoldgicas CARGO: Direccion Financiera
paleontoldgicas y patrimonio subacudtico

INSTITUTO NACIONAL | . ' Sl
DE PATRIMONIO CULTURAL * i Jr
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D DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONA!

LES

Nro. SOLICITUD DE A

UTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE

FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)

SERVICIOS INSTITUCIONAL DAAPPS 2022-13 s 25-Agosto-2022 ¥
VIATICOS X ’ MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
‘ DATOS GENERALES '
APELLIDOS - NOMBRES DE LA OéEL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA: |
Victoria Domingueg ; Directora de la DIRECCION DE AREAS ARQ UEOLOGIAS,
/ PALEONTOLOGIAS Y PATRIMONIO SUBACUATICO

CIUDAD - PROVINC

A DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

DIRECCION DE AREAS ARQUEOLOGIAS, PALI

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

LEONTOLOGIAS Y

INGAPIRCA-CANAR/AZOQUES / PATRIMONIO SUBACUATICO /
FECHA SALIDA (dd- -
23aa) (dg-mma P!FIORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)
25-AGO-2022 / 5 6:00 / 27-AGO-2022 7 1816 /
SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
Victoria Domingudz - !
| .
| |
DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDA[:DES A EJECUTARSE:
Dia 1 (25-08-2022) .
1. Llegada a Quenca. '
2. Visita complejo arqueoldgico Ingapirca.
/3, Preparacidn de cal par3 prueba de morteros.
4. Preparaci¢n de dridos para morteros.
5. Pruebas de mezclas para morteros.
Dia 2 (26-08-2022) :
1. Contindan|los trabajos de pruebas en morteros.
2. Revision de¢ material propio del proyecto con personal del complejo arqueoldgico y contratista.
/3. Comprobatién del desarrollo de las pruebas de morteros que se han aplicado.
4. Revisién de planos conlos involucrados en el proyecto.
INSTITUTO NACIONAL 3 1;, it
Dia 3 (27-08-2022) DE PATIRIMONIO CULTURAL F“ i, g
y 1. Revision de reaccidn de morteros en muros de Ingapirca.
2. Conclusiones junto a experto y contratista.
3. Reunion cgn autoridades.
4. Traslado de hotel al aeropuerto
TRANSPORTE |
TIPO DE
IDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA BAL
(Aéreo, terrestre TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) | dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
AEREO LATAM | | Quito~-Cuenca | 55 ago-p022 06:10 25-AGO-2022 | 7:05
AEREO /| | LATAM £ TCusncas Quie 27-AG0-2022 1737 | 27-AG0-2022 / | 18:16 ,
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
PROGRAMA: | | W ACTIVIDAD - TAREA :
: PROYECTO:

GASTO CORRIENTE :

DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLA

NIFICACION:




DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCO:
Pichincha

TIPO DE CUENTA:
Ahorro

No. DE CUENTA:
3065557500

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

Odedp

\
. |
o~
WA ==

VICTORIA DOMINGUEZ
DIRECTORA DE AREAS ARQUEOLOGICAS,
PALEONTOLOGICAS Y

PATRIMONIO SUBACUATICO

VICTOJ!]A DOMINGUEZ
DIRECTORA DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y
PATRIMONIO SUBACUATICO

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

- if;: /;///" (;

DIEGO AG% .
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO

NOTA: Esta solicitud deberé ser presentada para su Autorizacién, con por
lo menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de los servicios
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la
Autoridad Nominadora autorice.
« De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacion quedaran insubsistentes
e £l informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Estéd prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de
descanso obligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridades o de
casos excepcionales debidamente justificados por la Méxima Autoridad o

su Delegado.

AUTORIZACION DE DESCUENTO

FIRMA éOL!CrTANTE

cc. 09DI8Ads24A3
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FACTURA

SERVICIOS - OTROS

Aut .SRI: 2608
Fecha Aut.

Clave Acceso

Tipo Emisidén: NORMAL

202201010025408500120020060000048651501200817

i

28/08/2022 20:00:00
2608202201010025408500120020060000048651501200817

FACTURA No.: 002-006-000004865
Ambiente: PRODUCCION

FACTURA

SARMIENTO BOJORQUE SEGUNDO TEiOFILO

RUC: 0100254085001 !
GENERAL TORRES 8-40 Y MARISCAL SUCRE
Telfs: 072823636
Email: reservaciones@hotelincareal.com.ec

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: NO

Sr(a): DOMINGUEZ SANDOVAL VICTORIA ~ /

CIl/RUC.: 0907835003 , Telfs. 0999820559 Email.: vic.dominguez.sandoval@gmail.com
Direccion.: PASAJE Y RIO PUTUMAYO
Fecha Emisién:  2022-08-26 / Lugar Emision: CUENCA Lugar Destino: CUENCA Ref.: 0004734
CODIGO DESCRIPC#ON CANTIDAD PRECIO‘ $ | SUBTOTAL $ I
1 191 DESAYUNO f 1.00 7.1429 7.1429 *
25/l08/22 I / ‘
2 LDP LOCRO DE PAPAEFS 1.00 5.00*}0 y 5.0000 *
26/08/22 ; /
33 JUGDS / 1.00 1.9911 7 1.9911 +
4 soM SANDWICHE DE QUESO O MIXTO / 1.00 4.0000 4.0000 *
Forma Pago: 01) SIN JUTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO (20.31) SUBTOTAL | 18.13
D:?as: :Igl G o Descuento 0% 0.00
OS ADICIONALES : SubTotal 0% | 0.00
_RRGNEN O IRURITE HEMEN RINEE s s i s s ey s SubTotal 12% | 18.13 | /
ICE 0.00
IVA 12% . 2.18]| ,
TOTALS 2D.31 -
Entrggado por: Recibi Conforme
S2 ok |
- N
0812
; R = > 0 neo)
Averitacwn vali)a por %0827

7}.08 .27 (WO Cu\?"f‘._m\

\

Pag. 1






EMPRESA HOTE

Dir. Matriz: CALLE

Telf: 022827401

Obligado a tlevar contabilidad:

]

[ ERA DURAN VINTIMILLA

. ARGA 6-33 Y; PRESIDENTE BORRERC

RUC: 0190492206001

FACTURA
No. 002-301-000002225

NUMERO DE AUTORIZACION:

260820220101904922060012002301 0000022251 594837214
FECHA Y HORA DE AUTORIZACION: 26/08/2022 15:53:11
AMBIENTE: Produccion :

EMISION:

CLAVE DE ACCESO

SIELE R

2608202201019045220600120023010000022251594837214

Emision Normal

Cliente:

VICTORIA DOMINGLU

F7

RUC/Cl: 0907835003  /

Fecha de emision: [26/08/2022 f
Codigo principal |§:|Cantidad NDescﬁpcién Precio unitaric [|Descuento ||Precio total
SRV_671 ” ].000000] P ALIMENTACION 51.188500 .00 s 5119
SUBTOTAL GRAVADO CON VA : 51,19
SUBTOTAL 0% _ ' 0.00
Dir: QUITO = :
SUBTOTAL No sujeto de [VA 0.00
Telefono: 0999820559 SUBTOTAL SIN IMPUESTOS "51.19
Email: vic.dem|nguezsandoyalZigmail.com DESCUENTO - 0.00
Obs: ICE _ _ 0.00
VA 12% : f 4 6.14
FORMA(S) DE PAGO PROPINA : : - 5.12
3IN UTILIZACICN DEL SISTHMA FINANCIERO 62.45 : : -
VALOR TOTAL ' _ y 62,45

2 O ff

Pégina" 1/1







A5l FACTURA No.: 002-005-000002867 FACTU f?e A |
=i Ambiente: PRODUCCION

Tipo Emisidn: NORMAL
_SARMIENTO BOJORQUE SEGUI\{DO TEOFILO

. ) RUC: 0100254085001 ;
Aut.SRI: 2608202201010025408500120020050000028671501200813 GENERAL TORRES 840 Y MARISGAL SUGRE

IREREARERINEMAMMIC DI £ 0etrisstnes@npteincarcetoom

Fecha Aut. s 28/08/2022 20:060:00
Clave Acceso: 2608202201010025408500120020050000028671501200813

OBLIGADO A LLEVAR CONTLB[LI[}AD NO

Sr{a).. DOMINGUEZ SANDO\U}L VICTORIA /

CI/R.U.C: 0907835003 elfs.. 0999820559 Emall.: vic.dominguez.sandoval@gmail.com
Direccion.:  PASAJE Y RID PUTUMAYO _ _
Fecha Emision:  2022-08-26 Lugar Emision:  CUENCA Lugar Destine: CUENCA ' . Ref.: 0004734
COhIE0 IDESCRIPCION A CANTIDAD PRECIO-% 3 SUBTOTAL S I
1 1243 HABITACION INDIVIDUAL / 2.00 / 50.0000 7  100.0000 %
Forma Pago: 01} SIN [JTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO {112.00) SUBTOTAL } 100.00
Notas: Descuente 0% : 0.00
DATOS ADICIONALES SubTotal 0% | : 0.00
_REGIMEN: CONTRIBUYENTE REGIMENRWPE SubTotal 12% : 100.00( -
ICE ; : 0.00
WA 12% - 12.00
i . ;
TOTALS$ . 112.00
Entregado por: Racibi Conforme

S ok

Pag. 1







G0N

FACTURA FACTURA No.: 002-006-000004866 FACTURA
Ambiente: PRODUCCION S DDGUMEN‘I’OEN “www,mlcrozam.

SERVICIQS 4OTROS Tipo Emision: NORMAL
R

Fecha Aut.p 28/08/2022 20:00:00
Clave Accesoh  2708202201010025408500120020060000048661501200817 OBLIGADO A LLEVAR CONTAB'U;DAD' NO

Sr(a): DOMINGUEZ SANDOVAL VICTORIA

CLRUC, 0907835003 - |Telfs. 0999820559 Email: vic.dominguez.sandoval@gmait.com
Direccién. PASALE Y RIO PUTUMAYO
Fecha Emision:  2(22-08-27 . Lugar Emision:  CUENCA Lugar Deslino:  CUENCA Ref.: 0004734
COoDIGo DESCRIPEION CANTIDAD PRECICE) $ SUBTOTAL % T
1 AL ALIMENTACION . 1.00 31.1@.61 : 31,1161 *
Foma Pago: 01) S UTILIZAGION DEL SlSTEMA FINANCIERC (34.85) SUBTOTAL I1.13
Notas: ALIMENTAGION DIA 25 - 8- 22-ALIMENTACION DIA - 26 -8 22 ascuenio 0% 5 00
DATOS ADICIONALHS SubTotal 0% 000
_ REGIMEN : CONTRIBYUYENTE REGWMENRWPE - SubTotal 12% ; 31,12
' ICE L 0.00
VA 12% 3.73
TOTALS . 34 .85

P

Entregado por: Recibi Conforme







( )
conmusuveNTENEGooPorAR | ORBE PESANTEZ
O —, MACARIO AURELIO

B UF Alo MAT.: PANAMERICANA PANAMERICANA
BILL omsirs

AUT. s 1130965661 | FACTURA 001001 000001501

. (es): ‘Jltojoﬁ?.lc}- YDown Cal /

RUC: OC{O%—%&S‘OO&, T/ R]K0 9
Direccién: N £ /
(IFEa IEFER. S ] Guia de Remision: )
(CANT.|, DESCRIPCION . R
MNP ™ot Geman /11800

SUBTOTAL: %
SUBTOTALO %

/
o 4
u(ﬂ./ 7 T DESCUENTO
( e 3 E E\
T [ T [ o) ™ S
l | i i |1 1T RoO J

GRAFICAS ChmboColeEdwm Leonm:lo / Autorizacion N°. 13919
w 4001 / Fecha Aut.: 26 [ Julio [ 2022

\__tei: 583808774 ,*m vmz&rm;m;m 000001326 - 000001625 J

Toachta valde o1 4400 @avin
(lesolycvoin N . 050- Je- NPC- 2013

= Aehvided Jshheade A tono.
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£% > Facturag

Valide

RUC

0301246

Tips docume

Factura

Fecha emisid

27/08/2

Ef donumeniq

PA

E

R
ol¢

Ar

an Fisiea > Valid

7 de ¢«

086001

1o

322

consultado se

NAMERICANA

pos o de terge

ticulo 298 del g

fez de comprobantes fisfces

ymprobantes fisicos

Autorizacion

1130265651

Nuimero decumento

061-001-000001501

Ercuentra arlonizado por ef SR, y deberd contener los siguientes datos:

ORBE PESANTEZ MACARIO AURELIO SUFALQ BILL
e

PAMAMERICANA S/N Y SIN NOMBRE PANAMERICANA PANAMERICANA S/ Y:-SH\I NOMBERE

2023-07-26 13919

consulta na elustenta la existencia real de la transaccion, ni valida requisitas de llenado del documento.

16
uverde la perso:

05, Serd sancionada con pena privativa de kbertad.

ddigo Organico Integral Penal.

ha que stmude, peulie, omita, falser o engafie en kz determinacion de fa obligacian tnbutaria, pdra evilar e} pago de Jos tnbutos






FPARA:

ASUNT

Pe mi o

Con un

S instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nre. INPC-DAAPPS-2022-0815-M

Quito, D.M., 22 de agosto de 2022

Sra. Ecda. Maria Catalina Tello Sarmiiento
Directora Ejecutiva

0:  Solicitud de vidlicos vy pasaje de avidén Quilo Cuenca Quite

nsideracién:

cordial y atento saludo, me dirljo a usted en ¢l marco del contrato * CORRECCION DE

DECLIVES E IMPERMEABILIZACION EN ELIPSE Y CAMINERIAS, REEMPLAZO DE
MATEIQIAL DE LOMILLOS Y MORTEROS E IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE

CONDU
INGAPL
monume

Como ¢
1écnicarm
guardia
las labo
combing

Debido
solicito
Cuenca-

Pasajes

e Sal
* Rei

Vidticos,
Desde J

Con sen

Alentan]

Docnme

Mgs. Vi
DIREC
SUBA(Q

Copia:
Sr.
Dir

Tete?

Frmiado

por Cu-'.nw

CCION DE AGUAS LLUVIAS DEL COMPLEIO ARQUEOLOGICO DE
RCA", solicite se aulorice la comisién de servicios para actividades a rcahmrse en el
nt1o Ingapirca.

5 de su conocimicnio, el experto mexicano Dr, Luis Guerrero se encuentra’ asesorando
ente al proyecto en la elaboracién de morieros para los lomillos de la elipse ¥ cuerpo de
e Ingapirca, durante los dias jueves 25, viemes 26 y sdabado 27 de agosto del 2022. ‘donde
res se cnfocardn cn realizar las prucbas de tipos de moricros a fin de éncontrar la
cion ideal para los lomillos del monumento. :

1 que los motivos antes expuestos son de cxtrema necesidad para el desarrollo del proyecte.
comeadidamente se me aulorice la disponibilidad de vidticos y pasajes de avidn {Quuo-
(Quilo) para las siguientes fechas:

de avidu

da: Jueves 25 de agoste del 2022;
yno: sdbado 27 de agesto del 2022

ieves 25 de agosto hasta sdbado 27 de agosto del 2022

timientos de distinguida consideracidn.

cnie,

nto firmado electrénicamente

ctoria Dolores Dominguer Sandoval
TORA DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y PATRI\IONIO
'UATICO :

Mas. Dicgo Andrés Aguilar Urquizo
petor Administrativo Financiero

_ NV o
': _*m pantal e L L s GOb{erno Juntos .

4 » dol Encuentro I fo logramos
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Institute Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAAPPS-2022-0815-M

Quito, D.M., 22 de agosto de 2022

Sr. Richard Gonzale Santos Abarca
Secretario

ey

Forad, meps @ emeseme [E
VICTORIA DOLORES
DOMINGUEZ SANDOVAL

SV
i : . Do S leamigl prestalo- oL - Y .
i L SoLa T -+ Gobierno , suntos

LI LR
fomada o por Guipin “i 5 deiEncuentre | lo logramos



GUILLERMO LASSO

V
G Obierno | PRESIDENTE

del Encuentro

Fecha y hpra generacidn: ~ 2022-09-13 14:42:23 (GMT-5)

Generadd por:

Daniela Hallo Rodriguez

Hoja de Ruta

Informgcion del Documento
No. Doc.
INPC-DAAPPS-2022-0815-M . -
Documgnto: Referencia:
Sra. Mgs. Victoria Dolores Dominguez Sandoval, Directora de Areas Sra. Leda, Maria Catalina Tello Sarmiento,
De: Arqueoldgicas, Paleontoldgicas y Patrimonio Subacudtico, Instituto Nacional de | Para: Directora Ejecutiva, Instituto Nacional de
Patrimoni¢ Cultural Patrimonio Cultral
o . ) - i . Descripeidin
Asuntos Solicitud de vidticos y pasaje de avién Quito Cuenca Quito P -
i Anexos: |
Fecha ' Fecha |
2022-08-22 (GMT-5 : 022-08-22 (GMT-
Documdnto: 2 ) Registro: 2 8-22 (GMT-5) |
Ruta delidocumento |
A - No.
rea De Fecha/Hora Accién Para Dias Comentario
0105 Directitn Administrativa ;,"::"“:]“ R}“""h*ll 2022-08-23 i Daniela Hallo i R b
Financiet | Matriz i;Nr:C)u aramillo {28 44 (GMT-5y | Reasiznr Rodrieuez (INPC) it U revision y trimite pertinente
. ! Dicgo Andrs William Ricarda AUT(I)RL{.ADO: Estimado W.llllull!. por I_:n'or TCIto para su
o) ol Y| Aguilar Urquizo 28,25 Reasignar Gongalez L Y E L ! x legal
Financiera t Matnz (INPC) [4:36:30 (GMT-5) Jaramillo (TNFC) vlgcnt.ey' ca les. Por Livor, I
procesa de viiticos.
7 i Diepo Andrés
5 P i Mazia Catalina Tello | 2022-08-23 A = W = E :
0100 Direeg: cutivy i asign: uil : y ; ; -
1 ireegion Ejevutiva Sarmiento (INPC) 17:26:32 (GMT-5) Reasignar :;i;g:- Urguizo 1 Dicgo por favor para su gestién, Se autoriza este pedide . Gracias
0114 Directi a5 i i i
,I I D:r_ec it d:‘!\rr u-. - V!tlf!m Dolores 0220822 Envio )
\rq as, P ica B 15:49:24 (GMT-S5) Electrénico del 0
v Patrimonjo Subacuatico Sandoval (INPC) T PR Documento
1114 Directinn de Areas Victoria Dolores e 3
i o i 2022-08-22 Firma Digital de n "
A 1 Pal 1 D, .
9 £ias, '. Domingy . 15-49:24 (GMT-S) | Documento ] Documemo Firmado Elecirinicamente
v (INPC)
4 Dircepion de Arcas ictori arin Cotaline . .
llil 1 D:l.l. .’.:I\ng ‘.I'\lbd\. s :Itl\ln.l Dolores 20220822 i %:;::lqi::r::::.:o i Estimaila Direciors;
y Patrimon}s Subacuatico Sandoval (INPy | PFARURGMTS) (INPC) For:{wear ;s pTbariin.

* Documeanto generado por Quipus

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
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GUILLERMO LASSO
PRESIDENTE

Memorando Nro. INPC-DAF-2022:1595-M

Quito, D.M., 14 de septiembre de 2022

Sr, Abg. Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas
Subdirector Técnico

Autorizacién para la liquidacién y actualizacién de certificacion presupucst*ma para
vidticos y pasajes en el marco de Fondos - Embajador

Hago referencia al Memorando Nro. INPC-DCTCSPC-2022-1114-M, mediante el cual, la
Catalegadora de Bienes Muebles 1 solicité a la Directora Ejecutiva, “(...) en culidad de
administredora del contrato N° INPC-FE-CD-001-2022 para la Correccidn de declives e
impermeapilizacion en Efipse y Camineras, reemplazo de material de lomillos v morteros e

acidn del sistema de conduccidn de aguas luwvias del Complejo Arguedidgico de
Jinanciado por la Embajada de los Estados Unidos de Norieamérica a través del Fondo

Del Embajador. Selicite la autorizaciin de vidticos y pasajes de avion (Quiito- Cuenca-Qhito) pm'a
los dias micrcoles 20 y jueves 21 de julio a fin de mantener rewnion con la contratista y

g de informacion del proyecto en Ingapirca en el marco del Proyecto Fonda del

r{...}"

arte la Direcgion Ejeculiva indicd mediante comentario inseric a la Direccidn

Administrfuiva Financicra: "Awtorizado Elizabeth y Diego, por faver proceder segiin normativa”.

Mediane Memorando Nro. INPC-DCTCSPC-2022-1170-M., [a Calalogadora de Biencs Mucbics ]

a Dizrectora Ejecutiva, “Con un saludo cordial, estimada Directora Ejectiriva, por medic

de [a presente comunico, ya que por la premura del vigje solicite para la reunion con la dontratista
del proyetio Conservacion de la Elipse y Barrance del Complejo Arqueolégico de Ingapirca

por el Fonde del Embajador se solicita comedidamente el rembolse de los pusajes del

vitelo de avidn de la ruta Quite ~ Cuenca — Quito, realizadas los dias 20 y 21 de Julio del aito 2022

Por su fjarle la Dircceién Ejeculiva indicd mediante comcentario inserto a la Direccién
Adminisirhtiva Financiera: "Diege se autoriza este pedido, favor proceder conforme !rJ legal v

Gracias”.

Medianic Memorando Nro, INPC-DAAPPS-2022-0798-M, la Catalogadora de Bienes Mucbl‘es 1

la Directora Ejecutiva, “(...} en calidad de administradora del contrato: N°

INPC-FE-CD-001-2022 - CORRECCION DE DECLIVES E IMPERMEABILIZACION EN ELIPSE
Y CAMINERIAS, REEMPLAZQ DE MATERIAL DE LOMILLOS Y MORTEROS E

INTACION DEL SISTEMA DE CONDUCCION DE AGUAS LLUVIAS DEL COMPLEIO
LOGICO DE INGAPIRCA, financiado por la Embajada de los Estados /nidos de
ica, a travéy del Fondo Del Embajador, designada mediante el Memorande Nro.
C-2022-0209-M con fecha 06 de julio de 2022 por medio del presente me perniito

salicitar lg autorizacién de vidticos y pasajes de avidn (Quito- Cuenca-Quito).

rtes 23 de agosto del 2022

Rerorno: sdbado 27 de agosto del 2022

var fa preparacign del marerial solicitado por el Dr. Luis Guerrero, experio Mexicano y

2 Patrimanio Cultursl
4 , Av 10 de Agasio

1/3
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GUILLERMO LAS50

V.
GOb[Erno i PRESIDEMTE

Encuentro

Memeorando Nro. INPC-DAF-2022-1595-M

Quito, D.M., 14 de septiembre de 2622

el trabajo elipse de Ingapirca con Fondos del Embajador(...}".

Por su parte la Direccién Ejecutiva indicé mediante comenlario inserto a la Direccién
Administrativa Financicra: “Autorizade Diego, proceder segiin normativa”.

Mediante Memorando Nro, INPC-DAAPPS-2022-(815-M, Ia Directora de Areas Arqueolégicas,
Palcontoldgicas y de Patrimonio Subacudtico solicitd a la Directora Ejecutiva, (...} en ¢l marco
del contrato “CORRECCION DE DECLIVES E IMPERMEABILIZACION EN ELIPSE Y
CAMINERIAS, REEMPLAZO DE MATERIAL DE LOMILLOS Y MORTEROS E
IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE CONDUCCION DE AGUAS LLUVIAS DEL COMPLEJO
ARQUEOLOGICO DE INGAPIRCA", soficito se awmorice la comisién de servicios para
actividades a realizarse en el monumento Ingapivea.

Como es de su conacimiento, el experto mexicane Dr. Luis Guerrero se encuentra asesorando
técnicamente al proyecto en lu elaboracidn de morteros para los lomillos de la elipse y cuerpo de
guardia de Ingapirca, durante los dias jueves 25, viernes 26 y sdbado 27 de agosto del 2022, donde
las labores se enfocardn en realizar Ias prucbas de tipos de morteros a fin de encontrar la
combinacion ideal para los lomillos del monumento.

Debido a que los motivos antes expuestos son de exirema necesidad para el desarrollo def
proyecio, solicito comedidamente se me autorice la disponibilidad de vidticos y pusajes de avidn
Quito- Cuenca-Quito} para las siguientes fechas:

Pasajes de avidn

® Salida: Juevey 25 de agosto dei 2022;
® Retorno: sdbado 27 de agosto del 2022.

Vidticos
Desde: jueves 23 de agosto hasta sdbade 27 de agosto del 2022 (...}

Por su parte Ia Direccién Ejecutiva’ indicé mediante comemtario inserlo a la Direccién
Administrativa Financiera: "Diegs, por faver para su gestion. Se autoriza este pedido. Gracias”

Mediantc Memorando Nro, INPC-DAAPPS-2022-0864-M, la Directora de Areas Arqueoldgicas,
Paleontoldgicas y de Patrimonio Subacudtico solicité a ia Directora Ejecutiva, (...} autorice a
quien corresponda realizar el reembolso por pago pasaje aéreo a la Cludad de Cuenca, a noinbre
de Victoria Dolores Dominguer Sandoval, a la Cuenta Ahorros Banco Pichincha Nimero:
3065557500, en relacidn al seguimiento del Contrato" CORRECCION DE DECLIVES E
IMPERMEABILIZACION EN ELIPSE Y CAMINERIAS, REMPLAZO DE MATERIAL DE
LOMILLOS Y MORTEROS E IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE CONDUCCION DE AGUA
LLUVIAS DEL COMPLEJIO ARQUEOLOGICO DE INGAPIRCA™ |, que mediante Memorando
Nro. INPC-DAPPAS-2022-0815-M de fecha 22 de agosto de 2022, fue autorizado, miymo que; esid
contemplado en el Proyecto Fondo Del Embajador, por et valor 3 188.51 (...)".

Por su parie la Direccidn Ejecutiva indicé mediante comentario inserto. a la Direccion
Administrativa Financiera: "Diego por favor para su gesticn. Se autoriza el pedido. Gracias”.
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7’,! el Encuentrr:

Memorando Nro. INPC-DAF-zazz—:lsgsf-M

Quito, D.M., 14 de septiembre de 2022

Dec conformidad a 1o establecido en la Resolucion Nro, 051-DE-INPC-2021 con fecha 17 de
noviembre de 2021, en su Articulo 1.~ Delegacion para Ordenar Gasle y Page.- “Elf gasto y el pago
sobre las rontrataciones que realice el Instituto Nacional de Patrimonio Cultural, con rectrsos:
fiscales, de autogestion, de inversidn, de asistencia técnica o donaciones, asi como recursos
provenienfes de organismos Infernacionales, en cualguier tipo de procedimiento de cmr.'raracmn.
serdn antgrizados de acuerdo a los siguientes montos de delegacion:

Subdirectorfa Técnicofa: Hasla ¢l valor que resulte de multiplicar el coeliciente 0.000015 por ¢l
monto del Presupuesto Inicial del Estado del correspondiente ejercicio econdmico, sin intluir
VA", ' :

Por medii) del presente, solicite de la manera mids comedida, se autorice ia liquidacion dc Ia

Centificacjon Presupuestaria Nro. 273 con el objetivo de liberar saldos no ejecutados; a su vez, se

actualice y se emita una nueva Certificacién Presupuestaria para atender el pago de liquidacicnes de

vidlicos yj reembolso por pasajes en las comisiones de servicio realizadas por funcionarios de la

matriz. de} INPC cn cl marco del “Fonde del Embajador”™ — fuente 701, de acuerdo al; siguiente

detalle: | '-

* flem [530303 Vidticos y Subsistencias en ¢l Interior por $539,26 (QUINIENTOS TREINTA
Y NUFVE CON 26/100 USD)

e ftem[53030! - Pasajes al Interior: $345,39 (TRESCIENTOS CUARENTA Y C]I\CO CON
39!10{] UusD)

Atenta mcﬁ le,

Da(.'unwn;fo firmado electrénicamente
Mgs. Dicéo Andrés Aguilar Urquizo
mRECT’pR ADMINISTRATIVO FINANCIERO

Copia:
Sr. \dga Williwmn Ricardo Gonzalez Jaramillo
Espeqaalls!a de Presupuesta
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Institucion:

Unid. Ejecutora:

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

KO CERTIFICACIDN

FECHA DE ELABORACHN

273 i3 I 0B i 22
Unid. Desec:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTER ADMINISTRATIVOS COMPROMISGO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS

CLASE DE REGISTRP

]

COM CLASE DE GASTOQ OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG 5P PY ACT ITEM UBG FTE DORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
80 0 oo 005 530303 (1701 701 B122 0002 Wiateos y Subsistencias en el interior $332.00
: TOTAL PRESUPUESTARIO $332.00
FOTAL
SON: TREBCIENTOS TREINTA Y DOS DOLARES

DESCRIPCION:

QUITO.- ACTUALIZAS
Eh EL MARCO DEL A

SION DE CERTIF}CACION PRESUPUESTARIA PARA PAGO DE VIATICOS EN EL INTERIOR AUTORIZADOS POR LA WAXIMA AUTORIDAD
ROYECTO CONEFONDOS DEL EMBAJADOR, SEGUN REQGUERIMIENTO INFC-DII-2022-0248-M ¥ INPC-DAF-2022-1128-M, ©

DATOS APROBACION

ESTADO RE[GISTRABO: APROBADD:
&
APRCBADOC T Fuimed: mebrrzi . araita $11
b iR orerceia | SR Srncs hmaee
T 35 AGUILAR
FECHA: - URQUIZO
13/06/2022

Fut

rionuria Responsable Director Financicre







CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion:

Unid, Ejecutora:

Unid. Desc:

INSTITUTO N,

ACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

RO CERTIFICACIIN

FECHA BE LLABORACION

385 19 [ o9 | 22
TG DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISC NORMAL OTROS GASTOS
CE GASTOS
CLASE DEREGISTRO | COM CLASE DE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG 5P PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
a0 g oo 005 530303 (1701 701 8122 U0z Wiaticos y Subsistencias en al Interior 553976
80 oG 000 a5 530301 1701 T 8122 0g02 Pasajes al Interior 534539
TOTAL PRESUPUESTARIC $884.65
i TOTAL

SON: QCHOCIENTOS OCH

ENTA Y CUATRO DOLARES CON B5/100 CENTAVOS

DESCRIPCION:

QUITO.- ACTUALIZAS
EN LA ADQUISICION
INPC-DAF-2022-15351M

10N DE CERTIFICACION PRESUPUESTARIA (N°273) PARA LIQUIDACION DE VIATICOS POR COMISION DE SERVIEIO ¥ REEMBOL$O
DE PASAJES A [REOS EN EL MARCO DEL PROYECTO CON FONDOS DEL EMBAJADOR, SEGUN REQUERIMIENTO ¥ AUTORIZACION

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADG: APROBADO:
e e s e G
APROBADO % xarTna panIELA|EREERYEE [Trco ANDRES
Y HALLO RODRIGUEY Fo AGUILAR
FECHA: §f URQUIZO
19/08/2022

Fuazfionarno Responsoble

Drirector Frnasteiern







